— 1 —

汴环攻坚办〔2020〕250 号

开封市 2020 年 9 月至 11 月柴油货车污染整
治工作专项行动考核情况通报

（2020-9-1 至 2020-11-30）

各县、区人民政府，城乡一体化示范区管委会，相关成员单

位：

为认真贯彻落实 2018年 9月 21日全省柴油货车污染整

治专项行动视频紧急会议精神，进一步强化我市柴油货车等

高排量车辆的污染管控，强力推进柴油货车污染整治工作取

得成效，根据《开封市柴油货车污染整治工作考核暂行办

法》，现将我市 2020年 9月至 11月柴油货车污染整治专项

行动考核情况通报如下：

一、全市柴油货车污染整治工作开展情况

开封市环境污染防治
攻坚战领导小组办公室 文件

— 2 —

我市现有 6个柴油货车固定检测站（点），16套检测仪，

每天同时开展工作。9月 1日-11月 30日，全市共检测柴油

货车 12371辆，其中不合格 172辆，172辆由公安交警部门

处以 200元罚款，其余警告劝返。

二、11 月份五区柴油货车污染整治专项行动考核情况

1. 鼓楼区在 310 国道与金明大道交叉口检查点共检测

柴油货车 26辆，入户检测 123辆，根据考核办法折合后 247

辆，其中 0辆不合格，0辆由公安交警部门处以 200元罚款，

排名第一，奖励 10万元。

2. 龙亭区作为入户检测移动检测点共检测柴油货车 82

辆，根据考核办法折合后 147辆，其中 0辆不合格，排名第

二，奖励 6万元。

3. 顺河回族区在新曹路电厂检查点共检测柴油货车 60

辆，入户检测 34 辆，根据考核办法折合后 121 辆，其中 0

辆不合格，0辆由公安交警部门处以 200元罚款，排名第三。

4. 示范区在物流通道与十八大街交叉口检查点检查点

共检测柴油货车 0 辆，入户检测 44 辆，根据考核办法折合

后 79辆，其中 0辆不合格，0辆由公安交警部门处以 200元

罚款，排名倒数第二，扣罚 6万元。

5. 禹王台区作为入户检测移动检测点共检测柴油货车 5

辆，根据考核办法折合后 9辆，其中 0辆不合格，排名倒数

第一，扣罚 10万元。

— 3 —

三、11 月份四县一区柴油货车污染整治专项行动考核情

况

1. 祥符区在曲兴超限站和迎宾路与国道 310 交叉口检

查点共检测柴油货车 1446辆，其中不合格 9辆，9辆由公安

交警部门处以 200元罚款，奖励 10万元。

2. 尉氏县在歇马营检查站和大营超限站共检测柴油货

车 960 辆，其中不合格 4 辆，4 辆由公安交警部门处以 200

元罚款，排名第二。

3. 通许县在孙成河桥超限站共检测柴油货车 740辆，其

中不合格 0辆，0辆由公安交警部门处以 200元罚款，排名

倒数第二。

4. 兰考县在三义寨乡赵楼村西高速口东检查站共检测

柴油货车 577辆，其中不合格 4辆，4辆由公安交警部门处

以 200元罚款,排名倒数第一，扣罚 10万元。

5. 杞县在邢口检查站和郑永公路省道 S325线杞县段检

查点共检测柴油货车 0辆，入户检测 7辆，根据考核办法折

合后 12辆，其中不合格 0辆，0辆由公安交警部门处以 200

元罚款，由于道路维修，不参与考核。

四、10 月份五区柴油货车污染整治专项行动考核情况

1. 鼓楼区在 310 国道与金明大道交叉口检查点共检测

柴油货车 1038辆，其中 24辆不合格，24辆由公安交警部门

处以 200元罚款，排名第一，奖励 10万元。

— 4 —

2. 顺河回族区在新曹路电厂检查点共检测柴油货车

1031辆，其中 9辆不合格，9辆由公安交警部门处以 200元

罚款，排名第二，奖励 6万元。

3. 示范区在物流通道与十八大街交叉口检查点检查点

共检测柴油货车 506辆，其中 1辆不合格，1辆由公安交警

部门处以 200元罚款，排名第三。

4. 龙亭区作为入户检测移动检测点共检测柴油货车 195

辆，根据考核办法折合后 351辆，其中 8辆不合格，排名倒

数第二，扣罚 6万元。

5. 禹王台区作为入户检测移动检测点共检测柴油货车

10辆，根据考核办法折合后 18辆，其中 0辆不合格，排名

倒数第一，扣罚 10万元。

五、10 月份四县一区柴油货车污染整治专项行动考核情

况

1. 兰考县在三义寨乡赵楼村西高速口东检查站共检测

柴油货车 1513 辆，入户检测 178 辆，根据考核办法折合后

1833辆，其中不合格 2辆，2辆由公安交警部门处以 200元

罚款,排名第一，奖励 10万元。

2. 祥符区在曲兴超限站和迎宾路与国道 310 交叉口检

查点共检测柴油货车 1566辆，其中不合格 4辆，4辆由公安

交警部门处以 200元罚款，排名第二。

3. 尉氏县在歇马营检查站和大营超限站共检测柴油货

车 1214辆，入户检测 184辆，根据考核办法折合后 1545辆，

— 5 —

其中不合格 4辆，4辆由公安交警部门处以 200元罚款，排

名倒数第二。

4. 通许县在孙成河桥超限站共检测柴油货车 830辆，其

中不合格 16辆，16辆由公安交警部门处以 200元罚款，排

名倒数第一，扣罚 10万元。

5. 杞县在邢口检查站和郑永公路省道 S325线杞县段检

查点共检测柴油货车 1辆，其中不合格 0辆，0 辆由公安交

警部门处以 200元罚款，由于道路维修，不参与考核。

六、9 月份五区柴油货车污染整治专项行动考核情况

1. 顺河回族区在新曹路电厂检查点共检测柴油货车

1171辆，其中 13辆不合格，13辆由公安交警部门处以 200

元罚款，排名第一，奖励 10万元。

2. 龙亭区作为入户检测移动检测点共检测柴油货车 380

辆，根据考核办法折合后 684 辆，其中 18 辆不合格，排名

第二。

3. 示范区在物流通道与十八大街交叉口检查点共检测

柴油货车 642辆，其中 2辆不合格，2辆由公安交警部门处

以 200元罚款，排名倒数第二。

4. 禹王台区作为入户检测移动检测点共检测柴油货车 3

辆，根据考核办法折合后 5辆，其中 0辆不合格，0辆由公

安交警部门处以 200元罚款，排名倒数第一，扣罚 10万元。

— 6 —

5. 鼓楼区在 310 国道与金明大道交叉口检查点共检测

柴油货车 44辆，其中 0辆不合格，0辆由公安交警部门处以

200元罚款，由于道路维修，本月不参与考核。

七、9 月份四县一区柴油货车污染整治专项行动考核情

况

1. 兰考县在三义寨乡赵楼村西高速口东检查站共检测

柴油货车 2157 辆，入户检测 251 辆，根据考核办法折合后

2608辆，其中不合格 6辆，6辆由公安交警部门处以 200元

罚款,排名第一，奖励 10万元。

2. 祥符区在曲兴超限站和迎宾路与国道 310 交叉口检

查点共检测柴油货车 2113辆，其中不合格 19辆，19辆由公

安交警部门处以 200元罚款，排名第二。

3. 尉氏县在歇马营检查站和大营超限站共检测柴油货

车 1399辆，入户检测 109辆，根据考核办法折合后 1595辆，

其中不合格 12辆，12辆由公安交警部门处以 200元罚款，

排名倒数第二。

4. 通许县在孙成河桥超限站共检测柴油货车 1035 辆，

其中不合格 17辆，17辆由公安交警部门处以 200元罚款，

排名倒数第一，扣罚 10万元。

5. 杞县在邢口检查站和郑永公路省道 S325线杞县段检

查点共检测柴油货车 1辆，其中不合格 0辆，0 辆由公安交

警部门处以 200元罚款，由于道路维修，不参与考核。

八、奖励资金由市财政局负责财政结算，兑现奖惩资金。

— 7 —

附件：1.开封市柴油货车污染整治专项行动 9月考核排

名情况表

2.开封市柴油货车污染整治专项行动 10 月考核

排名情况表

3.开封市柴油货车污染整治专项行动 11 月考核

排名情况表

开封市环境污染防治攻坚战领导小组办公室

2020年 12月 15日

开封市环境污染防治攻坚战领导小组办公室 2020年 12月 15日印发

— 8 —

附件 1：

开封市柴油货车污染整治专项行动 9月考核排名情况

（2020 年 9 月 1 日-9 月 30 日）

填表时间： 2020 年 12 月 14 日

县区 排名

配备检

测仪套

数

检测柴油车数量
路检/入户

（1：1.8）
不合格数量

公安处罚

数

环保处罚

告知数

四县

一区

兰考县 1 3 2157(251) 2608 6 6 0

祥符区 2 2 2113 2113 19 19 0

尉氏县 3 2 1399（109） 1595 12 12 0

通许县 4 2 1035 1035 17 17 0

杞县 5 2 1 1 0 0 0

五区

顺河区 1 1 1171 1171 13 13 0

龙亭区 4 1 0(380) 684 18 18 0

示范区 3 1 642 642 2 2 0

鼓楼区 2 1 44 44 0 0 0

— 9 —

禹王台区 5 1 0(3) 5 0 0 0

总计 16 9305 9898 87 87 0

— 10 —

附件 2：

开封市柴油货车污染整治专项行动 10 月考核排名情况

（2020 年 10 月 1 日-10 月 31 日）

填表时间： 2020 年 12 月 14 日

县区 排名
配备检测

仪套数
检测柴油车数量

路检/入户

（1：1.8）
不合格数量

公安处罚

数

环保处

罚告知

数

四县

一区

兰考县 1 3 1513(178) 1833 2 2 0

祥符区 2 2 1566 1566 4 4 0

尉氏县 3 2 1214（184） 1545 4 4 0

通许县 4 2 830 830 16 16 0

杞县 5 2 1 1 0 0 0

五区

鼓楼区 2 1 1038 1038 24 24 0

顺河区 1 1 1031 1031 9 9 0

示范区 3 1 506 506 1 1 0

龙亭区 4 1 0(195) 351 8 8 0

— 11 —

禹王台区 5 1 0(10) 18 0 0 0

总计 16 8266 8719 68 68 0

— 12 —

附件 3：

开封市柴油货车污染整治专项行动 11月考核排名情况表

（2020 年 11 月 1 日-11 月 30 日）

填表时间： 2020 年 12 月 14 日

县区 排名
配备检测

仪套数
检测柴油车数量

路检/入户

（1：1.8）
不合格数量

公安处罚

数

环保处

罚告知

数

四县

一区

祥符区 1 2 1446 1446 9 9 0

尉氏县 2 2 960 960 4 4 0

通许县 3 2 740 740 0 0 0

兰考县 4 3 577 577 4 4 0

杞县 5 2 0(7) 12 0 0 0

五区

鼓楼区 1 1 26(123) 247 0 0 0

龙亭区 2 1 0(82) 147 0 0 0

顺河区 3 1 60（34） 121 0 0 0

示范区 4 1 0(44) 79 0 0 0

— 13 —

禹王台区 5 1 0(5) 9 0 0 0

总计 16 4104 4338 17 17 0